
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. listopadu 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

On-line: doc. Ing. David Strnad. 
 

I. Chod fakulty:  
➢ KD reflektovalo připomenutí výročí 17.listopadu Brněnský sedmnáctý 2021 a zapojení studentů 

JAMU do této akce; 
➢ KD debatovalo možné varianty a strategie výuky (včetně působení IV. ročníků ve školních divadlech) 

při zhoršení pandemie Covidu; 
➢ informace doc. Francána: 

- mediátor DF - 18. 11 proběhlo setkání s advokátkou JUDr. Durďovič a JUDr. Studénkovou 
nad nabídkou mentoringu a mediace jednotlivých skupin včetně absolventů; 

- na setkání akademické obce #mluvmespolu k tématu šikany 16. 11. probírala se hlavně šikana 
mezi studenty;  
další setkání bude věnováno kvalitě výuky, moderuje doc. Šotkovský; KD se shodlo 
na rekapitulačním setkání probraných témat akademické obce; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- doc. Chládková informovala o průběhu prezentace workshopu SD 17. 11. a oslav 17. 11. 

na nám. Svobody; 
- KD se shodlo na způsobu navržené pomoci A. Plešákové s vypořádáním pozůstalosti pana 

profesora; 
- připravuje se aktualizace dlouhodobého záměru, která bude předložena Senátu DF na prosincové 

zasedání; 
➢ informace doc. Průchové: 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – proběhne hybridně, prezenčně budou 
přednášející, pro diváky budou příspěvky streamovány; z epidemických důvodů byl zrušen raut 
na fakultě; 

- 21. 11. proběhlo Sympozium (TA ČR J. Vrbkové) v DnO; doc. Průchová kladně hodnotila hojnou 
účast a pečlivé dodržení všech hygienických pravidel; 

- ELIA Biennal Conference 2022 (23. - 26. 11., Helsinky), téma: No Stone Unturned 
➢ Informace doc. Strnada: 

- setkání pracovní skupiny nad vyhláškami o kvalifikačních pracích proběhne hybridní formou; 
- Sociální stipendium DF – komise vyhodnotila jednu žádost a doporučila děkanovi udělení 

stipendia, které bylo po udělení souhlasu vyplaceno; 
- Brožura pro uchazeče – koncept je nasdílen v MS Teams; 
- doc. Strnad zpracovává/studuje analýzy dalších studijních sylabů dodaných Mgr. art. Francisci;  

➢ informace doc. Zetela: 
- festival loňských monodramat – KD se shodlo, že vzhledem k současné situaci bude ideální 

realizace v on-line prostředí, například formou večerů s následující debatou; 
- BcA. Šimek (I. roč. nav. mag., ČR) zažádal o možnost realizace workshopu africké rytmiky, 

pod vedením J. Boudy, se studenty IV. roč. MH ve dnech 25. – 26. 1. z důvodu přípravy 
absolventského představení; děkan souhlasí za podmínky, že workshop bude realizován 
v souladu s aktuálními hygienickými podmínkami; 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- dle výnosu paní kvestorky bude zavedeno testování zaměstnanců, kteří nejsou očkováni 

(od pondělí 29. 11.); 
- do konce týdne by měla být uzavřena inventura; 
- tento týden by měly být na fakultu doručeny rolety pro pozdější montáž; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

➢ děkan odsouhlasil návrh doc. Zetela na udělení stipendií studentským členům dramaturgické rady 
DSB na pokrytí nákladů souvisejících s výjezdy na inscenace; podmínkou udělení bude zpracování 
zprávy, která bude obsahovat krátkou analýzu inscenace a např. mapování uplatnění absolventů 
fakulty; 

➢ Mgr. Lahodová předložila KD návrh strategie HF věnované výročí 75 let JAMU; KD se shodlo, že se 
k používání upraveného loga i myšlence claimů fakulta přidá; samotná náplň oslav ze strany fakulty 
ještě upřesní. 

 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 

mailto:info@jamu.cz

